É o relatório.   

2. FUNDAMENTAÇÃO 

Na análise do mérito do Parecer, autoriza Poder Executivo Municipal a 

contratar operação de crédito externo junto à Agência Francesa de Desenvolvimento – 

AFD, com a garantia da União, até o valor de EUR 44.364.000,00 (quarenta e quatro 

milhões, trezentos e sessenta e quatro mil euros), cujos recursos destinam-se ao Programa 

de Mobilidade Urbana e Desenvolvimento Urbano, Integrado e Sustentável – João 

Pessoa/PB, observada a legislação vigente, em especial as disposições da Lei 

Complementar n° 101, de 04 de maio de 2000.